

tmmob'den...tmmob'den...tmmob'den...tmmob'den...tmmob'den...tmmob'den...tmmob'den...

## ÜLKEMİZDE ELEKTRİK ENERJİSİ İHTİYACI İÇİN ÖNERİLEN NÜKLEER SANTRALLER'E BUGÜN GEREK YOKTUR

*Sinop'ta kurulması düşünülen Nükleer Santrallere karşı olanlar 29 Nisan 2006 da Sinop'ta mitingte bir araya geldi. Nükleer Santral karşıtı Platform tarafından düzenlenen mitingte TMMOB tarafından yollanan mesaj Enerji Çalışma Grubu Başkanı Cengiz Göltaş tarafından okundu.*

Bugün Çernobil Nükleer Santrali'nde meydana gelen kazanın 20. yıldönümü. 20. yılda, 26 Nisan 1986'da meydana gelen kaza ile ortaya çıkan tabloda; yaşamını yitiren insanlar, kullanılmayan binlerce kilometrekare tarım alanı, kirlenen yeraltı suları ve sonuçları uzun yıllara yayılan kötü bir görüntü var.

Tüm dünya bu kaza ile birlikte nükleer enerji santrallerini yeniden sorgularken, birçok ülkede mevcut santrallerin kapatılması ve yeni nükleer enerji santrali yapılmaması yönünde kararlar alınırken, siyasal iktidar gerçekleri yansıtmayan talep tahminlerine dayanarak yarattığı enerjide kriz senaryolarıyla nükleer santralleri bu topluma dayatması anlamlı değildir. Mevcut İktidarın Sinop'ta 1800 megavatlık bir santral kurulacağını açıklaması, Enerji Bakanlığının şirketlerle/lobilerle görüşmeye başlaması, bizi üzerimize düşen sorumluluğun gereği olarak tavır almaya zorlamaktadır.

Nükleer santral kurulması, yaratılan tek yanlı bilgilendirme ve kandırma ortamı ile, bir oldu-bitti anlayışı içerisinde kabul ettirilmeye çalışılmaktadır. Bu süreçte, siyasal iktidarın nükleer santral kurulması için öne sürdüğü "gereklilerin" hiçbiri "doğru" ve "kabul edilebilir" değildir.

Öncelikle belirtmek gerekir ki,

Ülkemizde özellikle son 20 yılda, ülke çıkarları doğrultusunda enerji sektörü karar-destek sistemleri oluşturulmamıştır. Rant üzerine kurulu kısa vadeli enerji yatırımları desteklenmiş, rüzgar, jeotermal, biyokütle ve güneş gibi yenilenebilir enerji seçenekleri görmezden gelinmiştir. Ayrıca ülkemizde su potansiyelinin ancak %25.1'lik bir kısmı değerlendirilmektedir.

Ülkemizde enerji tasarrufu ve verimliliği konularında da ciddi bir çalışma ve organizasyon eksikliği vardır. Bilimsel çalışmalar göstermiştir ki, ülkedeki yüzde 30'lara varan enerji tasarrufu potansiyelinin yüzde 15'lik bölümü hiçbir harcama gerektirmeyen, sadece bilinçlenme ve planlama ile kazanılabilecek bir haldedir.

Bunun yanında, resmi rakamlara göre elektrik dağıtım

şebekelerindeki kayıp-kaçak oranı yüzde 20'leri bulmaktadır. Siyasal iktidar, aynen kendinden öncekiler gibi, uyguladığı özelleştirme politikaları ile enerji sistemlerini piyasanın insafına bırakmıştır.

Oysa;

Bütün bu kaynaklar dikkate alındığında ve gerekli yatırımlar yapıldığında görülecektir ki, merkezi planlama ve kamusal bir anlayışla oluşturulmuş bir enerji politikası ile bu ülke hiçbir zaman enerjisiz kalmayacaktır.

Bu ülkenin öz kaynaklar açısından elektrik enerjisi potansiyeli vardır. Kendi potansiyelini değerlendirmesi durumunda, önümüzdeki 30 yıllık sürecin talebini karşılayabilecek kaynağı mevcuttur.

Öte yandan:

Nükleer santraller ucuz bir enerji kaynağı değildir. Hem kurulum, hem üretim-işletim, hem de güvenlik maliyetleri çok yüksektir.

Nükleer santraller enerji alanında dışa bağımlılığı azaltan bir çözüm değildir. Tam tersine sürecin her alanında dışa bağımlılık egemendir ve sadece enerji alanındaki mevcut dışa bağımlılığın çeşitlendirilmesine yaramaktadır.

Dünyada pek çok ülke nükleer santrallerini terk etmektedir.

Nükleer santrallerin en önemli sorunlarından biri olan radyoaktif atık sorunu bugün çözümsüzdür ve yalnızca bugünü değil, geleceğimizi de tehdit altında bırakacaktır.

TMMOB, Çernobil nükleer santralinde yaşanan facianın 20. yıldönümünde ülkemizde yapılmak istenen Nükleer Santrallere karşı kamuoyunun gösterdiği duyarlılığı ve bu amaçla yapılan etkinlikleri desteklemektedir.

Siyasal iktidarı uyarıyoruz: Nükleer lobinin dayatmalarına boyun eğmeyin. Nükleer Santral macerasından vazgeçin. İnsan ve doğaya duyarlı enerji kaynaklarına yönelin. Ülkenin öz kaynaklarını kamusal bir hizmet anlayışı ile planlama kavramı içinde değerlendirin ve özelleştirme uygulamalarına derhal son verin

Biz, ne Sinop'ta, ne de ülkemizin herhangi bir yerinde nükleer santral istemiyoruz!

**TMMOB YÖNETİM KURULU**

## İNSANLIK AYAĞA KALKIYOR Türkiye’de bir İLK yaşanıyor

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Yasa Tasarısı ile ilgili 27 Mart-1 Nisan 2006 tarihleri arasında DİSK, KESK ve TTB tarafından düzenlenen ve TMMOB’nin desteklediği Referandumun sonuçları Ankara’da açıklandı. Konu ile ilgili TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğanlı, KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul, DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi ve TTB İl Başkanı Metin Bakkalcı’nın katılımıyla yapılan basın açıklamasında şu görüşlere yer verildi.

Ülkenin her yerinde, toplumun her kesiminden milyonlar, bir konuya ilişkin bilgiyi paylaşarak, özgürce iradesini ortaya koyuyor.

Başta “Referandum 2006” çağrıcısı olan DİSK, KESK, TMMOB, TTB olmak üzere, “Referandum 2006”ya sahip çıkan kurumlar ve kişiler her türlü resmi engellemelere karşın, örgütlülükleri ve güçleri ile bu çalışmayı başarmışlardır.

Tümüyle gönüllü kuruluşların, bir zorunluluk olmaksızın görev yaptığı, halkın bir zorunluluk olmaksızın büyük bir coşku ve heyecan ile katıldığı bu referandumda 2.241.738 gerçek kişi oyunu kullanarak Türkiye’de bir ilki yaşatmışlardır. Kullanılan oyların % 99.4’ü (2.228.592) HAYIR oyu olup, ülkemiz için aydınlık bir yolun önü açılmış, sosyal devletin tasfiyesine halkımız açıkça karşı çıkmıştır.

Bu coşku ve heyecan nasıl olmasın ki? Söz konusu olan, kimi güzel sözcüklerin arkasında toplum olma vasfını tümüyle ortadan kaldıran, insanlık tarihinin derinliklerinde kalan gayri insani bir toplum tahayyülünün yasal çerçevesi olan “Genel Sağlık ve Emeklilik Sigortası” diye bilinen yasa tasarısıdır.

Bu yasa tasarısı ile, daha geçen hafta Sayın Çalışma Bakanı’nın söylediği gibi emeklilik maaşları düşürülecek. Dahası, emeklilik kesintileri artacağı için bugünkü ücretlerimizin düşürülmesi, emeklilik yaşının 65’e, prim ödeme gün sayısının 9.000’e çıkarılmasıyla, emekli olabilmek imkansız hale getirilmektedir. Yasadaki diğer maddelerde “paran kadar sağlık anlayışının” tamamen yerleştirilmesi isteniyor.

Milli gelirin % 7.6 arttığının söylendiği bir dönemde, ayda 127 YTL geliri olanlardan 64 YTL sağlık vergisi alacaklarını söyleme cesareti gösterenlerin hedefledikleri gayri insani, gayri vicdani, gayri ahlaki bir toplum tasarısına karşı bu referandum sürecinde İNSANİ DEĞERLERE sahip çıkmıştır.

Toplumsal dokumuzun hızla çözülüşünün her türlü sonuçlarının yaşandığı bir dönemde bu durum ÜLKEMİZ İÇİN BİR UMUT OLMUŞTUR.

Şimdi, bu sonuçları gerek merkezi, gerekse de yerel düzeyde Hükümete ve Parlamento’ya ileticeğiz.

Hükümet ve Parlamento’nun, halkın iradesine hürmet etmesini, sorumluluklarını hatırlamasını ve tasarıyı geri çekmesini bekliyoruz.

Aksi tutum, Hükümetin sayısal gücüne güvenerek halkın iradesini yok saymasıdır. Bu tutum meşru olmaz.

**Bir yanda halkın neredeyse tamamı, Öte yanda IMF ve Dünya Bankası ile ülkemizdeki mutlu bir azınlık. Hükümet ve Parlamento bu noktada ya geniş halk kitleleri ya da mutlu azınlıktan yana tercihini kullanmakla karşı karşıyadır.**

Şu anda Türkiye’de kurulmuş olan 2892 sandığın her biri, bir “Bugünümüze ve Geleceğimize Sahip Çıkma ve Süreci İzleme Merkezi’ne dönüşmüş durumdadır. Bu sandık sayıları arttırılmak kaydı ile her bir sandık İNSANCA BİR YAŞAM İÇİN BÜYÜK YÜRÜYÜŞÜ hazırlıklarına başlamıştır.

Tüm bu çıplak gerçek karşısında Genel Sağlık ve Emeklilik Sigortası diye bilinen yasa tasarısı TBMM Genel Kurul’unda görüşülmeye başlanırsa, her bir sandığımızın merkezini oluşturduğu milyonlar İNSANCA BİR YAŞAM İÇİN BÜYÜK YÜRÜYÜŞÜ başlatacaktır.

Halka rağmen bu gayri insani yasalar geçemez.

Dahası bu gayri insani yasaları geçirmeye niyetlenenler iktidarlarının sonunu getireceklerdir.

**DİSK, KESK, TMMOB  
TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ**

## HALKA RAĞMEN BU YASALAR ÇIKARILAMAZ

*TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ,Kesk Genel Başkanı İsmail H.Tombul, DİSK Genel Başkan Vekili Mahmut Sere,TTB 2. Başkanı Metin Bakkalcı 19 Nisan 2006 Tarihinde TMMOB'de yapılan basın toplantısında özetle şunları söyledi.*

Öncelikle, bu ülkede “Sosyal Güvenlikte Güvensizliği”, “Sağlıkta Reform’da Paralı Sağlığı” dayatan politikalara karşı mücadele eden, bu yasalar ile ilgili olarak kamuyuna doğru bilgi veren, gerçekleri anlatan emek ve meslek örgütlerinde birlikte görev yaptığımız yönetici arkadaşlarımıza, yerel örgütlerimize teşekkür ediyoruz.

Gerçekleştirdiğimiz Referandum çalışmasına oy kullanarak katılan tüm yurttaşlarımıza teşekkür ediyoruz.

Dün çağrımıza uyarak, SSK Genel Müdürlüğünden TBMM’ne ulaşan Zincirimize katılan, zincirimizde bizimle ellerini ve yüreklerini birleştiren herkese binlerce teşekkür ediyoruz.

Zincirimizde, “Meclis’e Çağrı: Sosyal Güvenlik Yasasına %99.4 Hayır. Halktan Geçmeyen Yasa Meclisten Geçer Mi? IMF İradesi Değil Halk İradesi” pankartlarımızı taşıyan ellere teşekkür ediyoruz.

Evet, bu yasalar IMF yasalarıdır.

Bu yasalar bu gün halka rağmen çıkarılmaktadır.

Bu yasalar emeğin ve insanımızın aleyhinedir.

Bu yasalar ile geleceğimiz karartılmaktadır.

Bu yasalar ile emekli yaşı 65 yapılmakta, prim ödeme gün sayısı 9000 olmakta, emekli maaşı düşmekte, sağlık paralı hale getirilmektedir.

Referandum göstermiştir ki, Halkımızın %99.4 ü bu yasalara karşıdır.

Siyasal iktidar bilmelidir ki, halka rağmen çıkarılan yasalar meşru olamaz.

Bu ülke sosyal devlet anlayışı içerisinde ise, Cumhurbaşkanı makamı bu yasayı veto edecektir. Bu olmazsa, ana muhalefet partisi anayasa mahkemesine iptal davası açacaktır. Bunlar, bu devlet sosyal bir devletse gerçekleşir. Gerçekleşmelidir.

Biz emek ve meslek örgütleri bu yasanın gerçek yaşamda karşılığı olmadığını biliyoruz. Şimdi görevlerimiz her zamankinden fazla artacak. Örgütlü olduğumuz her yerde, her ortamda bu yasaların geleceğimizi nasıl kararttığını anlatacağız. Örgütlü gücümüzle, alanlarda, sokaklarda, işyerlerinde, evlerimizde bu yasayı konuşacağız.

Üyelerimize, çalışanlara, işsizlere, sistem mağdurlarına, gençlere, üniversite öğrencilerine, yurttaşlarımıza bu yasaları, bu yasalarla geleceğimizin nasıl karartıldığını, IMF’yi yeniden, yeniden bir kez daha anlatacağız.

Biz biliyoruz:

Hepimiz istersek yapabiliriz. Hepimiz istersek geleceğimizi karartan IMF politikalarını püskürtebiliriz.

Tüm emek ve meslek örgütlerini, demokratik kitle örgütlerini, sivil inisiyatifleri birlikte olmaya ve mücadeleyi yükseltmeye çağırıyoruz.

**KESK**  
**DİSK**  
**TMMOB**  
**TTB**

## DÖNEMİN SON TMMOB DANIŞMA KURULU TOPLANTISI ANKARA'DA YAPILDI



### KATILIM LİSTESİ

TMMOB Danışma Kurulu toplantısının sonucusu 29 Nisan 2005'de Ankara'da yapıldı. Toplantı açılışında TMMOB'nin 38. Dönemi ile ilgili geniş bir bilgilendirme ve değerlendirme yapan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, katılımcılardan özellikle Genel Kurul'a yönelik karar taslaklarına ilişkin görüşlerini bildirmelerini istedi.

Odamızdan 9 kişinin söz aldığı toplantıya toplam 200 kişi Odamızdan da 31 kişi katılmıştır. Danışma Kurulu'nda sırasıyla Buğra Gökçe (ŞPO), **Ali Ekber Çakar (MMO)**, Ali Fahri(HKMO), Cemal Gökçe(İMO), Ertuğrul Ünlütürk (ÇMO), Tansel Önal (İMO), **Ahmet Eniş (MMO)**, Kaya Güvenç (TMMOB), İdris Ekmen (EMO), **Emin Koramaz (MMO)**, Hüseyin Yeşil (EMO), Sumruhan Akcan (İÇMO), **Serdar Erhan (MMO)**, Mustafa Küçük (EMO), **Meftun Gürdallar (MMO)**, Deniz Göçer (PMO), **Elif Öztürk (MMO)**, Paşa Öztürk (İMO), **Mehmet Atılğan (MMO)**, **Tevfik Peker (MMO)**, Murat Gökdemir (İMO), Uğur Gönülalan (JEFMO), Gülay Şakiroğulları (EMO), M.Ali Algancı (HKMO), Mustafa Kurt (EMO) söz alarak görüş ve önerilerini belirttiler. Toplantının ardından kokteylde görüşmeler sürdürüldü.

TMMOB Yönetim Kurulu	11
TMMOB Eski Başkanları	2
TMMOB Yüksek Onur Kurulu	2
TMMOB Denetleme Kurulu	1
TMMOB Genel Sekreterlik	5
Çevre Mühendisleri Odası	3
Elektrik Mühendisleri Odası	5
Fizik Mühendisleri Odası	1
Gemi Mühendisleri Odası	-
Gemi Makina İşletme Mühendisleri Odası	-
Gıda Mühendisleri Odası	13
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası	10
İç Mimarlar Odası	2
İnşaat Mühendisleri Odası	44
Jeofizik Mühendisleri Odası	9
Jeoloji Mühendisleri Odası	4
Kimya Mühendisleri Odası	9
Maden Mühendisleri Odası	20
<b>Makina Mühendisleri Odası</b>	<b>31</b>
Metalurji Mühendisleri Odası	2
Meteoroloji Mühendisleri Odası	4
Mimarlar Odası	-
Orman Mühendisleri Odası	-
Petrol Mühendisleri Odası	-
Peyzaj Mimarları Odası	12
Şehir Plancıları Odası	8
Tekstil Mühendisleri Odası	-
Ziraat Mühendisleri Odası	2
<b>TOPLAM KATILIM</b>	<b>200</b>